FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a 

abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação no valor 

de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais), a ser destinado à 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos SEMOSP. O referido valor 

resulta de recursos de Convênio provenientes da União, por intermédio do 

ministério do Esporte nº 1167 Transferegov.br nº 989946/2025 e tem por objeto